
La producció agrària ecològica a Menorca

Amb el suport de:



Evolució de la producció agrària ecològica a les Illes Balears 2003-2023

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Hectàrees 11.777 13.295 18.127 18.670 19.450 23.008 25.508 28.028 27.954 29.256 29.677 29.391 28.017 29.502 32.318 35.848 36.767 37.825 39.768 42.609 46.846

Operadors 325 373 408 428 470 563 625 660 663 692 702 711 755 800 840 907 962 1020 1103 1196 1258
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Hi ha hagut un 
increment del 10% de 
la superfície ecològica 
(4.348 ha. noves) i del 
5,1% dels operadors 
(62 nous)



Superfície agrària ecològica per tipus d’aval i per illa. Illes Balears 2023

Illes Balears Mallorca Menorca Eivissa Formentera

TOTAL 47.445 37.906 7.357 1.832 350

Agricultura Ecològica 40.825 31.907 7.061 1.525 332

En Reconversió 2.131 1.799 153 178 1

Primer Any en Pràctiques 4.489 4.200 143 129 17
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Destaca Mallorca amb un 
increment del 12% i Eivissa
amb un increment del 8%. 

A Balears hi ha 205.558 ha. 
de SAU, d’aquestes 40.959 
ha. és ecològica. És a dir, el 
20% de la SAU.



Evolució de la producció agrària ecològica a Menorca, 2003-2023

2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Hectàrees 2.013 2.349 2.642 2.924 3.048 4.254 4.740 5.226 5.031 5.341 5.401 5.396 4.465 4.201 4.858 5.450 6.083 6.159 7.053 7.392 7.348

Operadors 38 42 50 56 62 80 93 97 94 88 91 90 86 89 97 108 115 112 126 133 135

0

20

40

60

80

100

120

140

160

0

1.000

2.000

3.000

4.000

5.000

6.000

7.000

8.000

N
º 

o
p

e
ra

d
o

rs

H
e

ct
àr

e
e

s

Els darrers 10 anys la 
superfície s’ha 
incrementat amb quasi 
2.000 hectàrees noves i 
amb 44 operadors



Superfície agrària ecològica inscrita al CBPAE, 2023
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Distribució de la superfície agrària ecològica a Menorca, 2023



Nombre d’operadors ecològics segons la seva activitat, 2023
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En total a Menorca hi 
ha 136 operadors 
ecològics: 86 
productors i 50 
elaboradors



Caps de bestiar ecològic a Menorca, 2023
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En total a Menorca hi ha 
4.967 caps de bestiar 
ecològic: 2.588 caps d’oví, 
1.069 caps d’aviram, 1.042 
caps de boví, 199 caps de 
porcí, 55 caps de caprí i 14 
caps equins.

Per altra banda, hi ha 30 
caseres dedicades a 
l’apicultura.



Indústria agroalimentària ecològica a Menorca, 2023
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En total la indústria 
agroalimentària 
ecològica a Menorca 
suma 58 activitats. 



L’agricultura ecològica a Menorca, 2023

• 7.348 hectàrees de superfície 
agrària ecològica

• 136 operadors ecològics: 86
productors i 50 elaboradors

• 4.967 caps de bestiar ecològic i
30 caseres

• 58 activitats d’indústria 
agroalimentària ecològica





1.-Evolució dels principals cultius ecològics a Menorca, 2013-2023

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Pastures i farratges 3905 4042 3408 3122 3474 3971 4339 4152 4407 5036 4962
Cereals i lleguminoses 467 473 307 280 482 441 470 588 941 603 599
Bosc i recol·lecció silvestre 938 825 686 715 776 890 1106 1237 1412 1462 1454
Fruits secs 4 5 5 4 11 10 16 17 20 14 35
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Destaca el cultiu de 
fruits secs que s’ha 
doblat el darrer any



2.- Evolució dels principals cultius ecològics a Menorca, 2013-2023

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Olivar 2 1 0 2 10 28 51 68 104 97 129

Vinya 20 8 8 8 21 11 11 13 35 38 43

Fruiters 10 6 5 5 6 7 12 18 19 18 19

Hortalissa i tubercles 17 15 20 20 23 24 31 26 32 33 25
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Fa deu anys l’olivar 
eco era inexistent.

La vinya i els 
fruiters també poc 
a poc va creixent

Mentre que el 
cultiu de 
l’hortalissa està 
estancat
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